

# Korzyści ze stosowania KDPO

2015-05-29

Najważniejsze korzyści ze stosowania Kodeksu dobrych praktyk *Ogrodnictwo wobec roślin inwazyjnych obcego pochodzenia*:

## **Poprawa stanu środowiska przyrodniczego**

Stosując zasady Kodeksu, przyczyniamy się do ochrony różnorodności biologicznej Polski poprzez ograniczenie rozprzestrzeniania się w przyrodzie inwazyjnych roślin obcego pochodzenia oraz wprowadzanie do najbliższego otoczenia roślin rodzimych gatunków.

## **Zmniejszenie kosztów finansowych i nakładów pracy**

Usuwanie gatunków inwazyjnych ze środowiska przyrodniczego, gruntów rolnych czy przydomowego ogrodu wymaga niejednokrotnie dużych nakładów pracy i finansów. Dotyczy to zwłaszcza roślin bardzo trudnych do zwalczania, np.: pochodzących z Kaukazu barszczy, północnoamerykańskich nawłoci czy sprowadzonych ze wschodniej Azji rdestowców. Szacuje się, że w skali całej Unii Europejskiej koszty spowodowane przez rośliny i zwierzęta należące do inwazyjnych gatunków obcych sięgają co najmniej 12 mld euro rocznie.

Ograniczenie wprowadzania gatunków inwazyjnych oraz zastosowanie działań zapobiegających ich niekontrolowanej ekspansji pozwoli zatem na uniknięcie niepotrzebnych kosztów związanych ze zwalczaniem tych gatunków.

## **Promowanie proekologicznych postaw**

Zarówno społeczeństwo, jak i przedsiębiorstwa oraz instytucje coraz częściej poszukują rozwiązań, które są przyjazne środowisku. Celem Kodeksu dobrych praktyk *Ogrodnictwo wobec roślin inwazyjnych obcego pochodzenia* jest dostarczenie takich wskazówek osobom, które chciałyby, aby ich ogród lub teren zieleni nie tylko pięknie wyglądał, ale również harmonijnie wpisywał się w krajobraz, dostarczał pożywienia i schronienia zwierzętom oraz aby rośliny, które mogą stanowić zagrożenie dla rodzimej przyrody, nie przedostawały się do otaczającego środowiska.

Jednocześnie przedsiębiorstwa i instytucje, które będą stosować Kodeks, wyjdą naprzeciw rosnącemu zainteresowaniu społeczeństwa produktami proekologicznymi, jak również pokażą w ten sposób, że ochrona środowiska jest istotnym elementem ich polityki. Proekologiczny wizerunek powinien zachęcić do korzystania.